


Auta 
5minutové  

závodnické pohádky
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.egmont.cz

www.albatrosmedia.cz

kolektiv
Auta - 5minutové závodnické pohádky – e-kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2021

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



MINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉMINUTOVÉ
ZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉZÁVODNICKÉ
POHÁDKYPOHÁDKYPOHÁDKYPOHÁDKYPOHÁDKYPOHÁDKY

555555555555555555555555

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   1 06.08.2021   8:21



Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   4 06.08.2021   8:21



MECHANICI ZACHRÁNCI

V Kardanové Lhotě si všichni užívali vzrušující odpoledne. Blesk 
McQueen byl v televizi a zrovna vyprávěl o svém velkém rozhodujícím 
závodě o Zlatý píst. 

„Myslíš, že dokáže Chicka Hickse porazit?“ ptala se Sally Buráka. 
„Blesk zvládne porazit kohokoli!“ odpověděl jí. 
„Měli bychom se tam vydat a podpořit ho. Bude nás potřebovat,“ 

ozval se Doktor. 
„Juchú! Bude výlet!“ zajásal Burák. 

MECHANICI ZACHRÁNCI

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   5 06.08.2021   8:21



6

Cesta do Kalifornie byla dlouhá. Aby se kamarádi moc neunavili, 
udělali si několik zastávek. 

„Hele, koukejte,“ zvolal Burák, když se rozhlédl z vysokého útesu. 
„Tamhle to město vypadá docela jako Kardanová Lhota.“ 

„Kardanová Lhota je jen jedna,“ prohlásil Doktor. „Ale řekl bych, 
že jsme našli zkratku.“ Burák se rozzářil. Pak si ale uvědomil, že nikde 
nevidí Guida. Ustaraný Burák se vydal po malém vysokozdvihu podívat.

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   6 06.08.2021   8:21



Našel ho až na konci dlouhé řady aut. Bylo horko a malý Guido za 
ostatními hodně zaostal. 

Luigi ho celý nervózní požádal: „Prosím, pomoz Guidovi!“ 
Burák udělal bez zaváhání prudkou otočku a unavený vozík zahákl 

za své tažné lano. Když to nešlo jinak, byl ochoten svého kamaráda do 
Kalifornie třeba i odtáhnout! 

„Jen doufám, že ti nebude vadit, že se budeš dívat, odkud jsme přijeli, 
místo toho, kam míříme,“ zasmál se Burák.

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   7 06.08.2021   8:21



Konečně dorazila skupina z Kardanové Lhoty na Mezinárodní 
závodní okruh v Los Angeles. Do startu už mnoho času nezbývalo! 

Serža se ujal velení. „Flo, olej si dej tamhle. Guido, pneumatiky 
a nářadí přijdou sem!“ 

„Pít stop!“ zvolal Guido. Celý rozechvělý nadšením se pustil do práce. 

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   8 06.08.2021   8:21



Ramone se už nemohl dočkat, až bude moci někoho nalakovat. 
Doktor mu navrhl, aby vylepšil jejich depo. „Musíme ukázat, 

že naše hvězda je na úrovni.“ 
„Kde je vlastně Blesk?“ napadlo Buráka. 
„Pojeď, Buráku,“ prohlásil Doktor. „Poohlédneme se po něm.“

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   9 06.08.2021   8:21



10

Všude bylo tolik aut, že najít mezi nimi Bleska dalo Doktorovi 
s Burákem dost práce. 

„Tamhle je!“ zvolal najednou Burák. 
Doktor se otočil, aby se podíval, ale Blesk mezitím opět zmizel 

v tlačenici. 
Burák se rozhodl, že svého přítele najde stůj co stůj, a začal pátrat na 

vlastní pěst. „Blesku McQueene!“ volal na celé kolo. „Kde jsi, kámo?“ 
V tu chvíli si Burák všiml stanu Nerezky – Bleskova závodního 

sponzora. Třeba ho najde právě tam! 

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   10 06.08.2021   8:21



Jak Burák zjistil, uvnitř stanu bylo plno zrezivělých aut. 
„Hele, ty jsi ten Bleskův kámoš Tá-Burák!“ otočila se k němu stará 

dodávka. 
„Nechceš vzorek zdarma?“ dodalo modré auto a zakřenilo se. „Uvidíš, 

jak rychle půjde rez z blatníků.“ 
„Rez? Kde by se na mně vzala rez?“ zajímal se trochu vyděšeně Burák. 
Najednou se přiřítila Flo, popadla Buráka a odtáhla ho. 
„Zase se někdy ukaž!“ volala za ním rezavá auta. 

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   11 06.08.2021   8:21



Burák a Flo se vydali hledat nějakou výzdobu do Bleskova depa. 
Narazili na auto, které prodávalo spoustu takových věciček. Burák 
vybral několik parádních ozdob na antény. 

„Jé, tyhle se mi líbí,“ řekla Flo a přikoupila ještě pár žlutých 
vlaječek, protože žlutá patří mezi Bleskovy týmové barvy. 

„Zdá se, že dneska si to pořádně užijeme,“ uchechtnul se Burák. 
„Tak to máš tedy pravdu,“ zasmála se Flo.

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   12 06.08.2021   8:21



Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   13 06.08.2021   8:21



14

Doktor se zajel podívat, jak si vedou ostatní týmy, když tu zaslechl 
Chicka Hickse říkat: „Tentokrát vyhraju já a je mi jedno, co pro to budu 
muset udělat. Kinga i toho přechytralého nováčka se hodlám zbavit. 
Pohár je už teď můj!“ 

Doktorovi bylo jasné, že musí Bleska varovat. Chick se chtěl jako 
vždycky uchýlit ke špinavé hře. Ale kde jen Blesk může být?

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   14 06.08.2021   8:21



Doktor nakonec našel Buráka a pověděl mu o Chickově plánu. 
„Musíme Bleska varovat!“ vykřikl Burák. 
„Mám dojem, že jsem tamhle vzadu viděl Macka,“ řekl Doktor. 

„Musíme se tam dostat. Pokud najdeme Macka, najdeme i Bleska.“ 
„Tady je prostor vyhrazený jen pro novináře,“ oznámila jim dvě ostrá 

auta od ochranky. 
Už to vypadalo, že se Doktor k Bleskovi nedostane včas. 

„Omlouvám se, že jsem tě zklamal, synku,“ pronesl tiše. 

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   15 06.08.2021   8:21



Burákovi se vůbec nelíbilo, že se Doktor tváří smutně a poraženecky. 
„Tady máte, Doktore. To je pro vás,“ podal Doktorovi jednu z ozdob 
na anténu. „Je na ní Bleskovo číslo, abyste nezapomněl, že jsme všichni 
součástí jeho týmu.“ 

Doktor se usmál. „Máš pravdu, Buráku. Vypravili jsme se sem, 
abychom mu pomohli. A přesně to taky uděláme!“ 

Auta-5minutove zavodnicke pohadky.indb   16 06.08.2021   8:21


